
 

 
 
 
 
 

Praha: 5. 11. 2015 

Číslo jednací: 135554/2015/KUSK 

Spisová značka: SZ_135554/2015/KUSK 

Vyřizuje: 

Značka: 

Dita Sýkorová/ linka 281 

ŠKS/SÝK 

 
 
 
 
 
 

Účastník řízení: 
 

A....... Z....., nar. xx. xx. 2012, bytem ......, ....., zastoupený zákonnými zástupci paní P.... 

K...., bytem tamtéž a panem Mgr. M.... Z...., MBA, bytem ....., ...... 

 

Rozhodnutí 
 
 

Na základě § 90 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen správní řád) a § 183 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, Krajský úřad Středočeského kraje, odbor  školství,  mládeže  a  sportu, 

(dále jen odbor školství), rozhodl takto: 

Rozhodnutí ředitelky Mateřské školy Jílové u Prahy, Pod Školkou 493, okres Praha - západ, 

ze dne 31. 8. 2015 č.j.: MŠ 43/2015 o přijetí A... Z...., nar. xx. xx. 2012,  bytem ....., ......, k 

předškolnímu  vzdělávání   do Mateřské školy Jílové u Prahy, Pod Školkou 493, okres Praha- 

západ, od školního roku 2015/2016 
 

 
se zrušuje a věc se vrací 

 

 
 
správnímu orgánu, který rozhodnutí vydal, k novému projednání a rozhodnutí. 

 

 
 
Odůvodnění: 

 

Odbor školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kraje posoudil odvolání 

zákonného zástupce ze dne 14. 9. 2015 a rozhodnutí ředitelky Mateřské školy Jílové u Prahy, 

Pod Školkou 493, okres Praha - západ, ze dne 31. 8. 2015 č.j.: MŠ 43/2015 o přijetí A.... 

 

 
 
 
 

Zborovská  11  150 21Praha5  tel.: 257 280  111  sykorova@kr-s.cz   www.kr-stredocesky.cz 

mailto:sykorova@kr-s.cz
mailto:sykorova@kr-s.cz


strana 2/2 

k č.j.: 135554/2015/KUSK 
 

 
Z...., nar. xx. xx. 2012, k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy Jílové u Prahy, Pod 

Školkou 493, okres Praha - západ. Odvolací správní  orgán  dle  §  89  odst.  2  správního 

řádu přezkoumává soulad napadeného rozhodnutí a řízení, které vydání rozhodnutí 

předcházelo,   s právními předpisy.  Po přezkoumání  shledal, že toto rozhodnutí je v rozporu 

s právními předpisy, neboť: 

 
 

• Nebylo dodrženo ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu tím, že účastníkům řízení 

nebylo umožněno před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

• Správní orgán, který rozhodnutí vydal, uvedený v souladu s § 69 odst. 1 správního řádu, 

je zde označen chybně: Mateřská škola Pod Školkou 493, Jílové u Prahy, okres Praha - 

západ. Správné označení je v souladu se zápisem názvu právnické osoby v rejstříku škol 

a školských zařízení: Mateřská škola Jílové u Prahy, Pod Školkou 493, okres Praha - 

západ. Dále bylo rozhodnutí ze dne 31. 8. 2015 vydáno pod stejným č.j.: MŠ 43/2015 

jako rozhodnutí ze dne 29. 5. 2015. 

• V písemném vyhotovení rozhodnutí v části poučení účastníků  správního  řízení  není 

uvedeno právní ustanovení  § 81 správního řádu, dle kterého je možné proti rozhodnutí 

podat odvolání. 

 
Proto bylo odvolacím orgánem rozhodnuto tak, jakje uvedeno ve výrokové části. 

 

 
 

Poučení: 
 

Podle § 91 správního řádu se proti tomuto rozhodnutí nelze odvolat. 

odborná referentka odboru školství, mládeže a sportu  

oprávněná úřední osoba 
 

 
Rozhodnutí bylo vydáno ve čtyřech rovnocenných stejnopisech. 

 
 

Rozdělovník: Mgr. M... Z...., MBA, ......., ..... 

 P.... K....., ......, .......... 

Mateřská škola Jílové u Prahy, Pod Školkou 493, okres Praha -západ, Pod 

Školkou 493, 254 01 Jílové u Prahy 

Odbor školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kraje, 

Zborovská  11, 150 21  Praha 5 


